
 diário oficial Nº 34.519  37 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

VIGÊNCIA: Início em 05/03/2021 e término em 04/03/2021.
PROCESSO Nº 646576/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 109/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 636545
PORTARIA Nº 181, DE 11 DE MARÇO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ELTON VEIGA GOMES, matrícula nº. 54186705/ 7, 
ocupante do cargo de CHEFE DE SERVICO, para responder pela Coorde-
nação de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, da Fundação Publi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, no período de 
01/03/2021 à 30/03/2021, em substituição a titular do cargo ANTONIO 
MAGALHAES DA FONSECA, matrícula nº. 5858437/ 7, que se encontra em 
gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 636700

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2228
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 11.03.2021
SERVIDOR: DEISE DA SILVA SANTOS DOS PASSOS
CPF: 728.965.662-87
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 10.03.2022
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME RESUL-
TADO DE PROCESSO SELETIVO (13º PSS/2021 - FPEHCGV). Contratação 
em caráter de substituição a MARIANA DE NAZARETH FURTADO através 
do processo nº 2020/251546, autorizado em 13.07.2020, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 2236
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 11.03.2021
SERVIDOR: ELCIO FERNANDO FERREIRA DE FREITAS
CPF: 562.869.373-34
CARGO DO SERVIDOR: MOTORISTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 10.03.2022
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME RESUL-
TADO DE PROCESSO SELETIVO (13º PSS/2021 - FPEHCGV). Contratação 
em caráter de substituição a WILSON SOARES DA VERA CRUZ através do 
processo nº 2020/777073, autorizado em 29.09.2020, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 636621

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 169, DE 10 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora ROSA REGINA S. DOS SANTOS   - matrícula nº 
507771, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 123/2021 – EDMILSON J. F. DE MIRANDA - ME
OBJETO: Aquisição de Etiquetas para a CME para esterilização de materiais 
hospitalares, e subsequente distribuição dos artigos para as unidades de 
atendimento dos pacientes desta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, por um período de 90 dias.
VIGÊNCIA: Início em 10/03/2021 e término em 07/06/2021.
PROCESSO 2021/92678.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 32/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 636777

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 123/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto Aquisição de Etiquetas para 
a CME para esterilização de materiais hospitalares, e subsequente distri-
buição dos artigos para as unidades de atendimento dos pacientes desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um pe-
ríodo de 90 dias.
Valor: R$ 5.664,00 (CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
Data de Assinatura: 10/03/2021
Vigência Início em 10/03/2021 e término em 09/06/2021.
Dispensa n º 32/2021

Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: EDMILSON J. F. DE MIRANDA - ME
Endereço: RUA DOS CARIPUNAS, 3332
BELÉM- PARÁ
CEP: 66063-040
Telefone: (91) 3269-0143/ 983428956
E-mail: graficabenigno.bem@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 636770

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 08/03/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
25 % (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato nº 54/2020, conforme 
o disposto na tabela do anexo I, bem como conceder prazo de vigência ao 
cumprimento proporcional da obrigação contratual, na forma da CLÁUSULA 
VIII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Vigência: inicio 19/03/2021 com término 18/06/2021
Contrato nº: 54/2020
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL N° 2106, BELÉM/PA, CEP: 
66.087-320
Email: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Telefone: (91) 3277-2744 – 3276-8395
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 636558

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 39/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisi-
ção eventual de Enxertos Cardíacos cancelados no Pregão Eletrônico Nº 
103/2020, em regime de antecipação, para realização de procedimentos 
de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) 
meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 31/03/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 636559

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 06/2021
Tornar sem efeito a publicação de Nº 629002
DOE nº 34.496 de 19/02/2021
EMPRESA: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 636496
TORNAR SEM EFEITO.
Tornar sem efeito a publicação nº 612269
DOE n° 34.437 de 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE  FHCGV

Protocolo: 636503
TORNAR SEM EFEITO.
Tornar sem efeito a publicação nº 612264
DOE n° 34.437 de 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE  FHCGV

Protocolo: 636501

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RITA DE CASSIA SANTOS DE SOUSA
Matrícula: 5891007/ 4
Cargo:/Lotação: MEDICO / FPEHCGV
Período: 18/02/2021 a 25/02/2021
Grau de parentesco: IRMA
N° da Certidão: 065656.01.55.2021.4.00433.158.0171096.68
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 636722


